
 
Usnesení č. 11 / 2023-25 

1 
 

 

Akademický senát FSv ČVUT 

Usnesení z 11. zasedání AS FSv, které se konalo dne 29. 5. 2024 

 
Akademický senát FSv ČVUT v Praze na svém zasedání přijal usnesení:  
 

• AS FSv schválil podle čl.5 odst.14 Jednacího řádu AS FSv HLASOVÁNÍM PER ROLLAM 2 
usnesení: 
 
Usnesení č.1 
AS FSv projednal dva návrhy (varianty) řešení dofinancování rekonstrukce budovy B 
FSv (chybějících 100 mil. Kč), předložené rektorem ČVUT na zasedání AS FSv dne 
24.4.2024. Rektor uložil AS FSv a vedení FSv, aby zvolili do konce dubna 2024 jeden 
z jeho předložených návrhů, kdy jinou variantu neuvažuje. AS FSv zásadně nesouhlasí 
s návrhem rektora č.1, aby bylo předáno jedno celé podlaží budovy B FSv (nebo 
případně ekvivalentní plocha v budově A FSv) Fakultě informačních technologií, jako 
podmínka pro řešení dofinancování na úrovni ČVUT (složením z příspěvků 
jednotlivých fakult, včetně FSv). Vzhledem k nutnosti volby jedné z variant (povinnost 
volby uložená rektorem) AS FSv přistupuje na návrh rektora č.2, aby dofinancování 
(ve výši maximálně 100 mil. Kč) nesla na své náklady FSv, avšak s následujícími 
podmínkami, odsouhlasenými rektorem: ČVUT/rektorát poskytne bezúročnou půjčku 
FSv, kdy platba částky ze strany FSv bude rozložena do 10 let od zahájení provozu 
budovy B (po rekonstrukci) v podobě splátek ve výši 10 % částky každý rok, kdy 
celková částka na dofinancování po sečtení splátek nepřesáhne garantovanou 
maximální výši 100 mil. Kč. FSv má dále garantováno rektorem, že proti ní už 
nebudou v budoucnu vznášeny žádné požadavky na odevzdání části svých prostor 
jiné součásti.  
AS FSv konstatuje, že obě varianty navržené rektorem považuje za nesystémové a 
upozorňuje, že realizací varianty č.2 dojde k situaci, kdy FSv ze svých zdrojů přispívá 
na rekonstrukci budovy B FSv ve výši 26,7 % celkových nákladů na stavbu, čímž je 
porušeno doposud uznávané pravidlo na ČVUT, že součást přispívá ze svých zdrojů na 
stavbu/rekonstrukci „své“ budovy ve výši 15 %. AS FSv očekává, že tento fakt bude 
zohledněn při realizaci dalších stavebních akcí na ČVUT pro jiné součásti.   
 
pro: 25| proti: 0 | zdržel se: 1 | nehlasoval: 4 (z 30 senátorů) 
 
Usnesení č.2 
AS FSv vyzývá vedení FSv, aby splátky částky určené na dofinancování rekonstrukce 
budovy B FSv (10% z max. 100 mil Kč každý rok po dobu 10 let) byly na FSv čerpány 
tak, aby co nejméně zatížily rozpočty kateder a ke splácení byly primárně využity 
prostředky uložené na fondech FSv. 
 
pro: 25| proti: 0 | zdržel se: 1 | nehlasoval: 4 (z 30 senátorů) 



 
Usnesení č. 11 / 2023-25 

2 
 

• AS FSv schválil Rozdělení provozních zdrojů FSv na rok 2024.  
 
pro: 24| proti: 0 | zdržel se: 1 (z 25 přítomných senátorů) 
 

• AS FSv schválil Rozpočet FSv na rok 2024.  
 

pro: 25| proti: 0 | zdržel se: 0 (z 25 přítomných senátorů) 
 

• AS FSv souhlasně projednal akreditaci magisterského studijního programu 
Inteligentní budovy.  

 
pro: 23| proti: 0 | zdržel se: 1 (z 24 přítomných senátorů) 
 

• AS FSv schválil Plán realizace strategického záměru FSv.  
 
pro: 23| proti: 0 | zdržel se: 1 (z 24 přítomných senátorů) 

 
 
 
 
 

doc. Ing. Jiří Pazderka, Ph.D.    
          předseda AS FSv ČVUT 

 

Zapsal: 
Ing. arch. Jan Kašpar, Ph.D. 
tajemník AS FSv ČVUT 


	Akademický senát FSv ČVUT
	Usnesení z 11. zasedání AS FSv, které se konalo dne 29. 5. 2024


